1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal da Saúde

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 010/2018
RETIFICAÇÃO Nº 1

A Prefeitura Municipal de Florianópolis, por meio do presente edital, faz saber que RETIFICA o edital do Processo Seletivo nº
010/2018, conforme especificado a seguir:

1) No Anexo II - Conteúdo Programático de POLÍTICAS DE SAÚDE para os cargos de ENFERMEIRO E FARMACÊUTICO:
Onde se lê: Doenças de notificação compulsória no Estado de São Paulo e no Município de São Paulo.
Leia-se: Doenças de notificação compulsória do Estado de Santa Catarina.

2) No Anexo II - Conteúdo Programático de POLÍTICAS DE SAÚDE para os cargos de ENFERMEIRO E FARMACÊUTICO:
Fica excluída a Lei Orgânica do Município – 04/04/1990, artigo 212 a 218.

3) No item 4.13. do Capítulo IV:

Onde se lê: 4.13. O candidato aprovado além das exigências pertinentes aos demais candidatos, sujeitar-se-á a

exame médico específico e à avaliação para verificação da compatibilidade da deficiência de que é portador com as

atribuições do cargo almejado.

Leia-se: 4.13. O candidato inscrito sujeitar-se-á a exame médico específico e à avaliação para verificação da

compatibilidade da deficiência de que é portador com as atribuições do cargo almejado.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Florianópolis, 25 de outubro de 2018.

Carlos Alberto Justo da Silva
Secretário Municipal de Saúde